
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/...../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z2024 poz. 1465 ze zm.) art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1a i 5 oraz art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Stawka dzienna za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 72 zł. 

2. Stawka dzienna za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 113 zł. 

§ 3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatność w schronisku dla 
osób bezdomnych (w odniesieniu do 
miesięcznej stawki odpłatności) 

Wysokość odpłatność w schronisku dla 
osób bezdomnych w usługami 
opiekuńczymi (w odniesieniu do 
miesięcznej stawki odpłatności) 

powyżej 0 % do 100 % 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie 

50% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie 

powyżej 100 % do 200 % 40% 60% 
powyżej 200 % do 300 % 60% 75% 
powyżej 300 % do 450 % 80% 85% 
powyżej 450 % 90% 90% 

§ 4. Odpłatność ustala się poprzez iloczyn kwoty odpłatności przez liczbę dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr LXXIII/425/2024 Rady Gminy Baranów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EED2752-F23C-4E51-9A51-917179607CF9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku 
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala 
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby 
kierowane nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Schronisko dla 
bezdomnych jest jedną z form ośrodka wsparcia. 

W związku z powyższym oraz w związku z nowymi stawkami dziennymi za pobyt w schronisku 
konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EED2752-F23C-4E51-9A51-917179607CF9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/...../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


